
２０２５年４月 

荷主各位 

  南日本汽船株式会社 

大阪支店 

「りゅうなんⅢ」那覇/中城航路への【呉港】追加配船のご案内 

 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃より弊社沖縄航路をご利用頂き深く感謝申し上げます。 
表題の件、弊社船「りゅうなんⅢ」にて運航しております玉島/大阪－那覇/中城航路ですが、

４月より広島県呉港を追加し運航を開始いたしますのでご案内申し上げます。 
なお、今回の呉港追加配船により、「りゅうなん５」にて運航しておりました、呉航路は   

「りゅうなんⅢ」での運航に変更となり、呉港発が従来の水曜日呉出港から木曜日呉港出港に、

那覇入港も月曜日那覇入港から火曜日那覇入港にそれぞれ変更となります。 
また、「りゅうなんⅢ」中城発本土向け上り便は従来の水曜日中城出港から火曜日中城出港に

変更となります。 
貴社並び関係各位にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒御理解いただきますよう宜しくお願い

申し上げます。 
 日頃のご愛顧に感謝申し上げますと共に、これからもより一層のサービス向上、安全運航を    

 心掛けてまいりますので、今後ともお引立て賜りますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

「りゅうなんⅢ」 
  変更前 

 

 

  

 

 

変更後（2025 年 4 月より） 

 

 

 

 

 ※中城発⇒呉/玉島/大阪向けは水曜日出港から火曜日出港に変更となります。 

 ※「りゅうなん５」で運航しておりました呉航路は「りゅうなんⅢ」へ配船変更 

   月曜日那覇入港から火曜日那覇入港に変更となります。 

  

※呉航路に関するご質問、ご不明な点等ございましたら、南日本汽船㈱大阪支店 
（TEL：06-6210-1555）まで、お問合せください。 

以上 

日 月 火 水 木 金 土 

⇒ 中城 那覇 中城 ⇒ 玉島 大阪 
 16:00 7:30 8:00  8:00 8:00 
 17:00 12:00 10:00  12:00 16:00 

日 月 火 水 木 金 土 

⇒ 中城 那覇 中城 ⇒ 呉 玉島 大阪 
 16:00 7:30 16:00  13:00 15:00 8:00 
 17:00 12:00 17:00  17:00 18:00 16:00 


